



**GALATASARAY
SPORTİF A.Ş.**

23.03.2021

SAYI: 2021/41

**TÜRKİYE FUTBOL FEDERASYONU
YÖNETİM KURULU SAYIN BAŞKANLIĞINA**

KONU : Lig statüsü dışında elde edilen şampiyonlukların tescil başvurularının reddi talebidir.

ACIKLAMALAR

Fenerbahçe Spor Kulübü tarafından 06.03.2021 tarihinde şampiyonluk sayılarının 28 olarak tescil edilmesi yönünde Türkiye Futbol Federasyonu'na resmi başvuru yapıldığı, kulüp resmi internet sitesi olan www.fenerbahce.org üzerinden yapılan duyuru ile kamuoyuna bildirilmiştir. Söz konusu başvurunun olası sonuçlarının Galatasaray Spor Kulübü'nü ve Süper Lig'de mücadele eden diğer kulüpleri de etkileme ihtimalinin bulunduğu izahtan varestedir. Söz konusu başvuruya ilişkin olarak Türkiye Futbol Federasyonu tarafından yapılacak değerlendirmelerde incelemeye alınması için konuya ilişkin itiraz ve görüşlerimizi işbu dilekçemizde bilgilerinize sunarız.

Bilindiği gibi söz konusu başvuruda,

“Türkiye Futbol Birinciliği'nde 1932-33, 1934-35 ve 1943-44 sezonlarında kazandığımız 3 şampiyonluk ve Milli Küme organizasyonunda 1936-37, 1939-40, 1942-43, 1944-45, 1945-46 ve 1949-50 sezonlarında kazandığımız 6 şampiyonluk olmak üzere toplam 9 şampiyonluğumuzun, halihazırda 19 olan Süper Lig şampiyonluk sayımıza dahil edilerek, toplam 28 şampiyonluğumuzun kabul edilmesini talep ediyoruz.”

şeklinde beyanda bulunulmuş ve şampiyonluk sayısının 28 olarak tescil edilmesi talep edilmiştir.

Fenerbahçe Spor Kulübü'nün başvuru dilekçesinin tarafımızla paylaşılması halinde ilave cevap ve itirazda bulunma hakkımız saklı kalmak üzere, bu aşamada aşağıda bildirmekte olduğumuz idari ve hukuki sebeplerle haklı ve meşru olmayan başvurunun reddedilmesi gerekmektedir. Şöyle ki;



GALATASARAY SPORTİF A.Ş.

1- VERİLECEK RET KARARI, FUTBOLUN YÖNETİMİ VE DİSİPLİNİNE İLİŞKİN OLUP AYNI KONUDA DAHA ÖNCE VERİLMİŞ OLAN TAHKİM KURULU KARARI KESİNDİR. BU SEBEPLERLE FENERBAHÇE KULÜBÜNÜN BAŞVURUSUNUN İNCELENMEKSİZİN REDDEDİLMESİ GEREKMEKTEDİR.

Türkiye Futbol Federasyonu bu konuya ilişkin daha önce de bir incelemede bulunmuş ve Fenerbahçe Spor Kulübü'nün aynı konulu ve aynı talepli başvurusu hakkında RET kararı vermiştir. Nitekim bu husus Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Sayın Nihat Özdemir'in 21.03.2021 tarihinde Bein Sports kanalında verdiği beyanatında da dürüstlikle ifade edilmiştir. Daha önce verilen bu ret kararına karşı Fenerbahçe Spor Kulübü'nün tekrar bir başvuruda bulunarak inceleme talep etmesi hukuka ve talimatlara aykırıdır. Bu kesin hükmün varlığını hiçe sayarak sanki yeni bir başvuruda bulunuyormuş gibi hareket edilip başvurunun TFF yönetimi tarafından incelemeye alınması dahi, genel hukuk kurallarına ve talimatlara aykırıdır.

2- BAŞVURU KONUSU ŞAMPİYONLUKLAR "LİG MÜSABAKALARI STATÜSÜ" KAPSAMI DIŞINDADIR.

Fenerbahçe Spor Kulübü tarafından yapılan ve yıldız sistemine dahil edilmesini talep ettiği Türkiye Futbol Birinciliği ve Milli Küme/Maarif Kupası/Maarif Mükâfatı/ Milli Eğitim Kupası organizasyonlarının statüleri ile 1959 yılından itibaren başlayan Milli Lig statüsü birbirlerinden çok farklı olup bu iki organizasyonun Milli Lig ile denk tutmak mümkün değildir.

Bu kapsamda, Fenerbahçe Spor Kulübü'nün yapmış olduğu 1959 yılı öncesi şampiyonlukların tesciline ilişkin başvurunun Türkiye Futbol Federasyonu'nun 1959 yılından bu yana her sezon öncesi belirlemiş olduğu "*Lig Müsabakaları Statüsü*" kapsamında olmadığı aşikârdır.

3- TALEP EDİLEN ŞAMPİYONLUKLARA KONU DÖNEMLERDE GERÇEKLEŞEN ORGANİZASYONLAR, DÜZENLİ VE SÜREKLİ DEĞİLDİR.

Tescile esas alınması talep edilen şampiyonluklar 1959 yılından itibaren oynanmakta olan profesyonel dönem olarak kabul edilen "Milli Lig" dönemine aittir. Bu dönemden itibaren günümüze kadar gerçekleşen organizasyonlar sürekli, düzenli ve ülke genelinde, Türkiye'deki tüm futbol takımlarının katılımına açık bir şekilde tertip edilmiştir. Fenerbahçe Spor Kulübü tarafından talep edilen şampiyonluklar ise 1951 yılı öncesine yani "Amatör Dönem" olarak kabul edilen, düzensiz ve devamlılık arz etmeyen ve Milli Lig Statüsü'nde oynanmamış müsabakalarda elde edilen yerel nitelikte sonuçlara ilişkin olup hukuki ve idari bir dayanağı bulunmamaktadır.



GALATASARAY SPORTİF A.Ş.

Diğer taraftan 1959 yılında Türkiye Futbol Federasyonu tarafından tertip edilen Profesyonel Dönem “Milli Lig” müsabakaları deplasmanlı lig usulü ile oynanmaya başlanmış ve mahalli tüm ligler kaldırılarak, tek ana turnuvaya dönüşüm sağlanarak resmi bir statüye kavuşmuştur.

Bu sebeple yukarıda belirttiğimiz resmi statü kapsamı dışında kalan ve Fenerbahçe Spor Kulübü'nün tescilini talep etmiş olduğu şampiyonlukların 1924 ile 1951 yılları arasında “Türkiye Futbol Birinciliği” ve “Milli Küme” adları altında tertip edilen amatör ve lig statüsü ölçütlerine sahip olmayan müsabakalara ilişkin olması sebebiyle reddi gerekmektedir.

4- TÜRKİYE FUTBOL BİRİNCİLİĞİ, LİG USULÜNE TABİ OLMAYIP ELEME USULÜNE TABİDİR.

1924 yılında ilki düzenlenen Türkiye Futbol Birinciliği eleme sistemi ile oynanan ve bugünkü Türkiye Kupasına tekabül eden bir organizasyondur. Başka bir deyişle Türkiye Futbol Birinciliği, lig usulüne uygun olmayan bir turnuva niteliğindedir. Bu nedenle de bugün Süper Lig'e denk gösterilmesi mümkün değildir. Eleme sistemine tabi olan Türkiye Futbol Birinciliği şampiyonluklarının yıldız sistemine dahil edilmesi aynı eleme sistemi ile oynanan Türkiye Kupası şampiyonluklarının da yıldız sistemine dahil edilmesi taleplerini doğuracaktır.

5- TÜRKİYE FUTBOL BİRİNCİLİĞİ, SÜREKLİ VE DÜZENLİ BİR ORGANİZASYON DEĞİLDİR.

Türkiye Futbol Birinciliği organizasyonu herhangi bir lig statüsüne sahip olmamak bir yana, statüsü değişkenlik gösteren ve her yıl düzenli gerçekleştirilmeyen bir organizasyondur. Türkiye Futbol Birinciliği, bazı illerin ve mntıkların birincileri arasında tek maç üzerinden eleme usulünde gerçekleştirilen bir turnuvadır. Bu çerçevede Türkiye Futbol Birinciliğinde kümeden düşme ve yükselme gibi bir durum söz konusu olamamaktadır.

Daha da önemlisi bu turnuvanın bir devamlılığı bulunmamaktadır. Şöyle ki; Türkiye Futbol Birinciliği, 1924 yılında tertip edildikten sonra 1925, 1926, 1928, 1929, 1930, 1931, 1936, 1939, 1943, 1948 yıllarında tertip edilmemiştir. 1937 ve 1938 yıllarında ise çok farklı bir statüde gerçekleştirilmiştir. Toplam 10 sezon hiç düzenlenmemiş bir turnuvanın galibinin Türkiye Ligi şampiyonu olarak nitelendirilmesi hukuken mümkün değildir.



**GALATASARAY
SPORTİF A.Ş.**

6- DÜZENLİ BİR ŞEKİLDE GERÇEKLEŞMEYEN TÜRKİYE FUTBOL BİRİNCİLİĞİNE DAYALI ŞAMPİYONLUKLARIN YILDIZ SİSTEMİNE DAHİL EDİLMESİ HAKSIZ REKABET DOĞURACAKTIR.

Şöyle ki; on yedi sezon tertip edilen bir turnuvanın 10 yıl hiç düzenlenmemiş olması kulüpler arasında eşit rekabet imkânını ortadan kaldırmıştır. Örneğin; 1925,1926, 1928, 1930 yıllarında İstanbul Ligi şampiyonu olarak Türkiye Futbol Birinciliği'ne katılmaya hak kazanan Galatasaray Spor Kulübü, söz konusu senelerde Türkiye Futbol Birinciliği düzenlenmediği için bu turnuvanın birinciliğini elde etme hakkından mahrum bırakılmıştır. Bu durum Galatasaray Spor Kulübü aleyhine bir eşitsizlik yaratmıştır.

7- MİLLİ KÜME KESİNLİKLE ULUSAL BİR ORGANİZASYON DEĞİLDİR.

Milli Küme organizasyonu bir sezon dışında yalnızca üç şehirden bazı takımların katılabildiği bir lokal turnuvadır. Sadece İstanbul, Ankara ve İzmir şehirlerinin takımlarının katılabilme hakkı olan bir turnuvanın ulusal bir organizasyon olarak nitelendirilmesi mümkün değildir. Türkiye'deki tüm şehirler yerine Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin yalnızca üç şehir takımlarının katılmasına izin verilen bir lokal turnuvayı kazanarak "Türkiye Ligi Şampiyonu" unvanının elde edebilmesi talimat ve yönetmeliklere aykırılık oluşturmaktadır.

Diğer taraftan dönemin spor otoritesi de Milli Küme'yi ulusal bir organizasyon olarak kabul etmemiştir. Bunu Milli Küme'nin başladığı 1937 yılına dek Futbol Birinciliği kapsamındaki üç ili turnuva dışı bırakarak ve Milli Küme'yi sadece üç ile mahsus şehirler arası bir organizasyon olarak düzenleyerek göstermiştir. Dönemin kayıtlarını incelediğimizde 1937 yılına dek Türkiye'nin muhtelif şehirlerine açık olarak düzenlenen Türkiye Futbol Birinciliği'nin statüsünün değiştirilerek organizasyonun iki ayrı turnuvaya dönüştürüldüğü görülmektedir.

Şöyle ki; Türkiye Futbol Birinciliği 1937 yılında, Milli Küme'nin başlaması ile birlikte iki ayrı turnuvaya dönüştürülmüş, sadece üç ilin temsilcilerinin katılacağı turnuva Milli Küme, üç ilin dışındaki temsilcilerinin katıldığı turnuva ise Mıntıkalar Şampiyonluğu olarak adlandırılmıştır.

Dolayısıyla Milli Küme'nin başlaması ile birlikte Türkiye Futbol Birinciliği turnuvasının kapsamı, yani statüsü değiştirilmiştir. Bu da Milli Küme'nin ulusal nitelikte olmadığına açık göstergesidir.

8- MİLLİ KÜME SÜREKLİLİK ARZ EDEN BİR LİG DEĞİLDİR.

Milli Küme adı altında tertip edilen müsabakalar yine küme düşme-çıkma usulüne tabi olmayıp her yıl farklı takımların lokal katılımıyla düzenlenmiştir.



GALATASARAY SPORTİF A.Ş.

Bilindiği gibi Milli Küme'ye bir sezon haricinde sadece üç ilin şehir liglerinde belli dereceleri elde eden takımların katılmasına izin verilmiş bu da Milli Küme'nin, düzenlendiği sezonlarda sürekli olarak farklı takımların katıldığı, küme düşme ve yükselmenin olmadığı *ad hoc* bir turnuva niteliğinde olduğunu ortaya koymaktadır. Bu da Milli Küme'yi bugünkü Süper Lig'e denk tutmanın hukukun ve idari olarak mümkün olamayacağını açık kanıttır.

9- MİLLİ KÜME ANA TURNUVA NİTELİĞİ KAZANAMAMIŞTIR.

Bugünkü Süper Lig'le denk tutulmaya çalışılan Milli Küme, kendi şehir liglerinde belli bir dereceyi elde etmiş takımların katılabildiği bir turnuva olması ve katılan takımların her sezon değişmesi nedeniyle hiçbir şekilde ana turnuva niteliği kazanmamıştır.

Oysa denk sayılmaya çalışılan "Milli Lig" kurulduğu 1959 yılından itibaren süreklilik kazanmış ve ana turnuva haline getirilmiştir. Mahalli ligler kaldırılmış, Milli Lig o dönemki gelişmiş tüm takımların katılımına açık, küme düşmenin ve yükselme sisteminin uygulandığı ve her yıl geliştirilen eşit rekabet şartları içerisinde minimum 20 takımın katıldığı bir turnuvaya dönüştürülmüştür.

10- 1937 YILINDA, TURNUVAYA KATILMAYA HAK KAZANAN İZMİR TAKIMLARININ, BU HAKLARI ELLERİNDEN ALINMIŞTIR.

1937 yılında Altay ve Göztepe, İzmir Ligi'ni ilk iki sırada tamamlayarak Milli Küme'ye katılmaya hak kazandıkları halde bu iki takımın yerine dönemin İzmir Valisi tarafından Doğanspor ve Üçok'un turnuvaya katılmasına izin verilmiştir. Bu durum söz konusu turnuvanın eşit ve adil rekabet koşulları içerisinde gerçekleşmediğinin açık bir kanıtıdır.

11- BİR SEZONDA İKİ AYRI ŞAMPİYON OLAMAZ.

Türkiye Futbol Birinciliği ile Milli Küme organizasyonları 7 sezon boyunca (1940, 1941, 1944, 1945, 1946, 1947 ve 1950 sezonları) aynı anda tertip edilmiş, böylece her sezonda tek bir şampiyon belirlenmesi ilkesine aykırılık oluşmuştur. Türkiye Ligi Şampiyonu unvanı bir sezon içerisinde yalnızca bir takım için verilen bir unvan olmasına karşın Fenerbahçe Spor Kulübü yapmış olduğu başvuru ile 1940, 1941, 1944, 1945, 1946, 1947 ve 1950 sezonlarında aynı takvim yılı içerisinde tertip edilmiş iki farklı turnuva olan Türkiye Futbol Birinciliği ve Milli Küme / Maarif Kupası / Maarif Mükâfatı / Mille Eğitim Kupası turnuvaları için iki farklı şampiyon ilan edilmesi için talepte bulunmuştur.



GALATASARAY SPORTİF A.Ş.

Başka bir deyişle söz konusu yedi futbol sezonunda on dört şampiyon ilan edilmesi gibi akıl ve izandan uzak bir talepte bulunulmuştur. Bu başvuruyla bir sezonda iki farklı şampiyonluğun tescil edilmesi talep edilerek dürüstlük kuralı da yok sayılmıştır.

12- TÜRKİYE CUMHURİYETİ GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI, MİLLİ KÜME VE TÜRKİYE FUTBOL BİRİNCİLİĞİ ŞAMPİYONLARININ TÜRKİYE ŞAMPİYONU OLARAK KABUL EDİLEMeyeCEĞİNİ AÇIKLAMİŞTİR.

Konuya ilişkin olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne 2014 yılında verilen yazılı soru önergesi de mevcuttur. 2014 senesinde Ankara milletvekili Özcan Yeniçeri tarafından Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı'na verilen soru önergesi ile Türkiye Ligi Şampiyonluğu'nun ne şekilde tespit edildiği sorulmuştur. Türkiye Cumhuriyeti Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından tanzim edilen 24.01.2014 tarihli cevabi yazı ile konu hakkında şu şekilde görüş bildirilmiştir;

"(...) Şampiyonlukların tespiti hususunda dikkat edilmesi gereken nokta, Türkiye Futbol Federasyonu Tahkim Kurulu şampiyonlukların tespitini yaparken yalnızca "milli" olan ligleri göz önünde bulundurmasıdır. Bunun sonucu olarak yerel şekilde oynanan liglerin şampiyonları, "Türkiye Şampiyonu" olarak kabul edilmemektedir. Zira yerel liglerde, statüleri gereği ülkemizin diğer il ve bölgelerinden herhangi bir takımın katılımın sağlanmamış olması nedeniyle, Türkiye sathına yayılan bir şampiyonadan söz edilememektedir."

Türkiye Cumhuriyeti Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından kaleme alınan bu soru önergesi cevabından da görüleceği üzere tüm Türkiye tarafından katılım sağlanmamış bir turnuvada elde edilen bir sonucun "Türkiye Şampiyonu" olarak kabul edilmesi hukuken mümkün değildir. Tüm bu yasal düzenlemelere, içtihatlarla ve verilere karşın TFF tarafından yapılacak inceleme sonucunda aksi yönde bir kararla şampiyonlukların sayılması talebinin kabul edilmesi yolunda bir karar alınması durumunda başta Galatasaray Spor Kulübü olmak üzere futbol kulüplerinin büyük bir bölümü bu kararı kabul edilemez olarak addedeceklerdir.

13- FENERBAHÇE SPOR KULÜBÜ'NÜN TALEBİNİN KABUL EDİLMESİ HALİNDE İDARENİN ÖNGÖRÜLÜRLÜĞÜ İLKESİ ZEDELENMİŞ OLACAKTIR.

5894 sayılı Kanun'la özerk bir tüzel kişi olarak kurulan Türkiye Futbol Federasyonu, futbol alanında düzenleme, denetleme ve yaptırım da dahil olmak üzere pek çok *sui generis* yetkiyi haizdir. Bu kapsamda Türkiye Futbol Federasyonu'nun, futbola ilişkin vereceği kararlar kamu yararı ve kamu düzeniyle yakından ilgilidir ve bu alanda faaliyetlerini yürütürken idare hukuku ilkelerini gözetmek ve takdir yetkisinin sınırları



**GALATASARAY
SPORTİF A.Ş.**

içinde kalmak zorundadır. Bu noktada altını çizerek belirtmeliyiz ki, Türkiye Cumhuriyeti Devleti maddi hukukunda hiçbir karşılığı bulunmayan bir talebin kabulü halinde idare hukukunun esaslı ilkelerinden öngörülebilirlik ilkesi açık şekilde ihlal edilmiş olacaktır. Zira tamamen keyfi bir şekilde yapılmış olan, haklı ve meşru bir dayanağı olmayan bir başvurunun kabulü durumunda hukuk düzeninin en önemli ilkesi olan hukuki güvenlik ve istikrar bozulacaktır. Bu durumda, Türk futbolunun yönetimi ve diğer paydaşları açısından öngörülebilirlik ilkesi zedelenecek olup, milyonlarca futbol severin futbol oyununa ilişkin ilgisi ve güveni sarsılacak ve kamu vicdanı rencide edilmiş olacaktır.

Diğer taraftan, haklı ve meşru olmayan söz konusu talebin kabulü halinde hukuki güvenlik ilkesi bertaraf edilmiş olacak ve ileride karşılaşılabilecek keyfi idari kararların da önü açılacaktır.

SONUÇ VE İSTEM : Altmış iki yıldır uygulanmakta olan Milli Lig sistemini kişisel hesaplar için yetki, şekil, usul, sebep, konu ve amaç bakımından hukuka aykırı bir şekilde değiştirilmesi talebinde bulunmak, sadece evrensel hukuk kurallarına değil, aynı zamanda Türk Sporunun gelişmesine de engel olmaya yönelik nafile bir çabadır.

Türkiye Futbol Federasyonu'nun 5894 sayılı Kanun kapsamında, TFF Tahkim Kurulu'nun bu konuda kesinleşmiş ret kararını da göz önünde bulundurarak hukuka uygun bir karar vereceğini, aksi takdirde Türk futbolunun telafisi imkânsız zararlara uğrayacağını bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla,

GALATASARAY SPORTİF SİNİİ VE TİCARİ YATIRIMLAR A.Ş.

**MUSTAFA CENGİZ
BAŞKAN**

**GALATASARAY SPORTİF
SİNİİ VE TİCARİ YATIRIMLAR A.Ş.**
Ali Sami Yen Spor Kompleksi
Türk Telekom Arena Huzur Mahallesi
34415 Seyrantepe / İSTANBUL
Tel: (212) 305 19 02 Fax: (212) 305 19 48
Maslak V.D. 388 011 3336

**YUSUF GÜNAY
BAŞKAN YARDIMCISI**